
 

                   14. februar 2012

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål 

til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. Hvilke initiativer har Naalakkersuisut i støbeskeen for at promovere sælskind overfor 

modehuse og andre aktører, der kunne tænkes at dele vores interesse for, at det igen blev 

moderne at gå med sælskind?

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Begrundelse:

Jeg vil gerne starte med at rose Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug for hendes 

professionelle optræden i forbindelse med sælskindshøringen i EU-Parlamentet i Bruxelles, der 

blev afholdt den 7. februar.

Demokraterne er meget tilfredse med, at Naalakkersuisut kæmper for at gøre det politiske liv i 

EU opmærksom på, at importforbuddet af sælskind er til stor skade for de grønlandske 

muligheder for at eksportere sælskind – også selv om der findes den såkaldte inuit-undtagelse.

Importforbuddet er imidlertid ikke den eneste årsag til, at det i øjeblikket er svært at sælge 

sælskind på de internationale markeder. Vi må nok erkende, at det er blevet umoderne at gå med 

sælskind. Hvis vi kigger på vores eget land, så vi konstatere, at de fleste tilsyneladende 

foretrækker Canada Goose og North Face frem for Sælskind. Det er der egentlig ikke noget 

underligt i – vi er en del af den globale verden, og som andre moderne orienterede mennesker, så 

går vi op i at følge moden.

Demokraterne mener dog, at vi i højere grad burde gøre mere for at påvirke modehusene. Et godt 

eksempel er, at pelshuset Kopenhagen Fur valgte at ignorere sælskindsprodukter, da Copenhagen 

Fashion Week blev indledt med et modeshow med pelskreationer fra flere kontinenter. 



 

Kopenhagen Fur har efterfølgende oplyst til Sermitsiaq.AG, at deres viden om sælskind er for 

ringe til at promovere sælskindsprodukter. Den udmelding bør få Naalakkersuisut til at overveje, 

hvilke initiativer der kunne iværksættes for at oplyse modehusene om sælskind, så disse måske 

kunne blive en del af moden igen.

Spørgsmålet bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.


